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Fiduciaria Bogota

FICHA TECNICA

FONDO DE INVERSION COLECTIVA ABIERTO FIDUGOB

4. Gestor: Fiduciaria Bogota S.A.

5. Custodio: Cititrust

6. Caracteristicas del Fondo de
Inversidon Colectiva

Fondo de Inversién
Colectiva Abierto sin Pacto
de permanencia

6.1.Tipo de FIC

6.2. Fecha de Inicio de
Operaciones

6.3. Valor del Fondo de Inversion
Colectiva (Millones COP)

6.4. Numero Unidades en
Circulacion

6/11/2008
$3,232,131.86

217,205,811.647162

7. Calificacion del Fondo de Inversion

7.1. Calificacion S2/AAAf(Col)

7.2.Fecha de la dltima calificacion |11/11/2021

7.3. Entidad Calificadora Fitch Ratings

8. Politica de Inversion

Concepto

6.5. Valor Unidad
6.6. Nimero de Inversionistas
6.7. Inversion Inicial Minima
(cop)
6.8. Saldo Minimo (COP)
6.9. Tiempo de preaviso para
retiro (dias)

6.10. Administracion

6.11. Gestion

6.12. Remuneracion de

Exito

6.13. Remuneracion de

entrada

6.14. Remuneracion de
N salida
6.15. Remuneracion
efectivamente cobrada

6.16. Dias de pacto de
permanencia - Sancién por
refiro anticipado

6.17. Gastos totales del Fondo

TP1
Invi

19,527.430583
8,486

50,000

50,000

140%

NA

1.64%

TP2

Invil

10,891.166799

1682

12,000,000

12,000,000

1.53%

TP3
Inv il

10419157753
303

291,000,000

291,000,000

NA

1.20%
NA

NA

NA

NA

1.20%

NA

141%

P4
InvIV

16,417.831346
4

19,417,000,000

19,417,000,000

NA

0.80%
NA

NA

NA

NA

0.80%

NA

1.04%

9. Evolucion del Valor del Fondo de Inversion Colectiva

TP5

Admon |

13,792.215000

36

50,000

50,000

NA

2.00%
NA

NA

NA

NA

2.01%

NA

2.33%

FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
Septiembre 30 de 2022

6 ™7 P8
Admon i Admonii | 'Mversionista
Profesional
15,843 695037 16,954.342646 13,369.339772 11,911.030328
12 5 117 3
10,823,000,000 34,177,000,000 100,000 100,000
10823000000 | 34177,000000 100000 100,000
NA NA NA NA
185% 140% 090% 220%
NA NA NA NA
NA NA NA NA
NA NA NA NA
NA NA NA NA
184% 140% 0.88% 221%
NA NA NA NA
220% 159% 1.08% 255%

Alternativa de inversidn a la vista
con perfil de riesgo conservador
que se encuentra calificada Fitch
Ratings S2/AAAf(Col) por su alta
calidad crediticia y su baja
sensibilidad ante la volatilidad del
mercado. La mayor parte de su
portafolio se encuentra invertido

en titulos de renta fija con
vencimientos de corto plazo.
El  portafolio estd  dirigido

principalmente a inversionistas
que administren recursos publicos
e inversionistas privados con un
perfil conservador. El portafolio
sigue los lineamientos  de
inversion  estipulados en el
Decreto 1525, por tanto, sus
inversiones estan limitadas a TES
y CDT’s con calificaciones AAA y
AA+. Mantiene posiciones en
titulos indexados con una baja
duracion para darle una
estabilidad a la TIR del portafolio.

Los recursos en cuentas
bancarias remuneradas
constituyen un porcentaje

importante del fondo.

Fidugob Inv I

Fidugob Inv IV

Fidugob Inv I
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19,000
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17,000
16,500

15,500

15,000

Fidugob Inv IV

16,500
16,000
15,000
14,500
13,500
13,000
12,000

o917

Fidugob Admon IIT

o
o
o
.

15,000

14,000

12,000

11,000

14,000

13,500

13,000

12,000

11,500

9.1. Evolucion de COP 100.000 invertidos hace cinco (5) afios

Fidugob Inv IT

Fidugob Admon I

Fidugob Inv II

Fidugob Admon I

Fidugob Inv III

Fidugob Admon II

Anticipos

9.2. Evolucion del valor de la unidad del fondo de inversion colectiva en los tltimos cinco aiios

Fidugob Inv III
14,500
14,000
13,500
12,500
11,500

10,500

0619
09119

Fidugob Admon II

16,000
15,500
14,500
14,000

10,000

Anticipos

12,500
12,000
11,500 /V/
10,500

10,000

09117
1211

Las obligaciones de la fiduciaria son de medio y no de resultado.
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10. Informacion de plazos y duracion

10.1. Inversiones por plazo Participacion

10.2 Plazo Promedio de las

10.3 Plazo Promedio de las

inversiones incluyendo disponible |inversiones excluyendo disponible

10.4 Duracién

1-180 DIAS 46.969% o " o v o v

_ 0, 1as nos 1as nos 1as nos
181-360 DIAS 26.870% 171.727 0.470 276.854 0.759 159.459 0.437
1 A 3 ANOS 25.910%
3 A 5 ANOS 0.251%
MAS DE 5 ANOS 0.000%

11. Rentabilidad y volatilidad histérica del fondo de inversion colectiva

11.1 Rentabilidad Histérica (E.A.)

11.2 Volatilidad Historica (E.A.)

TP1  Inversionista I 11.189%  5.930%  4.795%  3.350%  2.149%  2.965% | 0.247%  0.316%  0.326%  0.383%  0.342%  0.670%
TP2  Inversionista II 11.299%  6.035%  4.899%  3.452%  2.269% NA 0.247%  0.316%  0.326%  0.383%  0.342% NA
TP3  Inversionista III 11.411%  6.140%  5.003%  3.554% NA NA 0.248%  0.316%  0.326%  0.383% NA NA
TP4  Inversionista IV 11.851%  6.560%  5.419%  3.964%  2722%  3.485%  0.247%  0.316%  0.326%  0.383%  0.342%  0.670%
TP5  Administracion I 10.535%  5.307%  4.179%  2.742%  1.354%  1.862% | 0.247%  0.316%  0.326%  0.383%  0.343%  0.669%
TP6  Administracion II 10.698%  5.462%  4.332%  2.893%  1.689%  2.486%  0.247%  0.316%  0.326%  0.383%  0.342%  0.670%
TP 7 Administracion III 11.189%  5.930%  4.795%  3.349%  2.149%  2.964% | 0.247%  0.316%  0.326%  0.383%  0.342%  0.670%
TP8  Inversionista Profesional 11.740%  6.454%  5.314%  3.861%  2.619%  3.385%  0.247%  0.316%  0.326%  0.383%  0.342%  0.670%
TP 9 Fiducia Anticipos 10.319%  5.106%  3.979%  2.543% _ 1.192%  1.753% | 0.247% _ 0.315% _ 0.326% _ 0.383% _ 0.342% _ 0.669%
12. Composicion del fondo de inversion colectiva
12.1 Composicién portafolio por calificacion 12.2 Composicién portafolio por tipo de renta 12.3 Composicién portafolio por sector econémico
Entidades
Nacién sin (‘;I rngloj; AA+ UVR Plaglzi’ﬁzs
calificacién 0.21% ’
119% —

AAA

15.50% IBR

22.75%
Cuentas
38.11%

Tasa Fija
20.85% Financiero
98.08%

BRC1+
39.87%

Se incluyen depdsitos en cuentas de ahorro y
corrientes, con calificacién de corto plazo.

12.4 Composicién portafolio por pais emisor 12.5 Composicién portafolio por moneda 12.6 Composicién portafolio por activo

UVR
1.18%

Disponible
38.11%

Inversiones
Colombia 61.89%

100.00% Pesos

98.82%

Las obligaciones de la fiduciaria son de medio y no de resultado.
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13. Principales inversiones del fondo de inversién colectiva

Posicion Emisor

BBVA COLOMBIA

BANCO DAVIVIENDAS A
BANCOLOMBIAS.A

BANCO DE BOGOTASA
SCOTIABANK COLPATRIA

ITAU CORPBANCA COLOMBIAS A
BANCO GNB SUDAMERIS

O 00N O Ul WN =

BANCO DE OCCIDENTE
BANCO FALABELLA S.A
Total

—
o

14. Empresas vinculadas y relacionadas con la sociedad administradora

BANCO SANTANDER DE NEGOCIOS COLOMBIAS.A.

Participacion del Emisor
sobre el Valor Total del
Fondo (%)

15.18%

14.38%

14.06%

13.78%

10.24%

4.87%

4.74%

4.53%

3.76%

3.08%

88.63%

15. Hoja de vida del gerente del fondo de inversion colectiva

Fidubogota S.A. es una Sociedad Fiduciaria filial Banco de Bogotda, entidad
perteneciente al Grupo Aval.

16. Informacion de contacto del revisor fiscal

Revisor Fiscal: Jaime Andrés Vanegas Nifio TP 179676-T
Direccion Electrénica: jvanegas@kpmg.com
Empresa: KPMG S.A.S

17. Informacidn de contacto del defensor del consumidor financiero

Principal: Alvaro Julio Rodriguez Pérez

Suplente: Clara Lucia Uribe Bernate

Direccion: Calle 36 No. 7-47, Piso 5, Bogota D.C

PBX: Bogotd 332 01 01 Celular: 318-3730077

Fax: 3400383

Correo electrénico:
defensoriaconsumidorfinanciero@bancodebogota.com.co

Este material es para informacion de los inversionistas y no esta concebido como una oferta o una solicitud para vender o comprar activos. La informacion contenida es sélo
una guia general y no debe ser usada como base para la toma de decisiones de inversidn. En relacion con el fondo de inversidn colectiva existe un prospecto de inversion y un
prospecto, donde se contiene una informacion relevante para su consulta y podra ser examinada en (debe indicar la pagina de Internet y demas sitios en donde la informacion
puede ser consultada). Las obligaciones asumidas por (nombre de la sociedad administradora), del fondo de inversidn colectiva (sefialar nombre del fondo de inversion
colectiva) relacionadas con la gestion del portafolio, son de medio y no de resultado. Los dineros entregados por los suscriptores al fondo de inversidn colectiva no son un
depdsito, ni generan para la sociedad administradora las obligaciones propias de una institucion de depdsito y no estan amparadas por el seguro de depdsito del Fondo de
Garantias de Instituciones Financieras FOGAFIN, ni por ninguno de dicha naturaleza. La inversion en el fondo de inversidn colectiva esta sujeta a los riesgos derivados de los
activos que componen el portafolio del respectivo fondo de inversidn colectiva. Los datos suministrados reflejan el comportamiento histérico del fondo de inversién colectiva,

pero no implica que su comportamiento en el futuro sea igual o semejante.

Ana Maria Real Martha - Gerente FICs

Profesion:

Finanzas y relaciones Internacionales

Universidad Externado de Colombia

Estudios Especializados:

Maestria en Finanzas

Universidad de los Andes

e-mail: areal@fidubogota.com

Experiencia: 10 afios de experiencia en el sector financiero, con énfasis en
inversiones y mercado de Capitales

Otros FIC a su cargo: OPTIMO - SUMAR- CUBRIR - ALTA RENTA - ES+

c o
TeGor1ZA®

Las obligaciones de la fiduciaria son de medio y no de resultado.



